

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO CONSEJO GENERAL

DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA

En la Plataforma Tecnológica WEBEX o de manera presencial en el IECM

ORDEN DEL DÍA

30 DE OCTUBRE DE 2024 12:00 HORAS

- 1. Lectura y, en su caso, aprobación de cuatro proyectos de Acta de las siguientes sesiones del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, correspondientes al ejercicio 2024:
 - 1.1. Novena Sesión Ordinaria del treinta de septiembre;
 - 1.2. Sesión Solemne del uno de octubre;
 - 1.3. Décima Séptima Sesión Urgente del nueve de octubre, y
 - 1.4. Décima Sesión Extraordinaria del veintiuno de octubre.
- 2. Informes de actividades correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2024, que rinden los órganos colegiados y áreas del Instituto Electoral de la Ciudad de México al Consejo General:
 - 2.1. Comisiones Permanentes:
 - 2.1.1. Asociaciones Políticas y Fiscalización;
 - 2.1.2. Organización Electoral y Geoestadística;
 - 2.1.3. Normatividad y Transparencia;
 - 2.1.4. Participación Ciudadana y Capacitación;
 - 2.1.5. Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, y
 - 2.1.6. Quejas.
 - 2.2. Comité de Transparencia.
 - 2.3. Direcciones Ejecutivas y Unidades Técnicas, respecto del avance en el cumplimiento a los Programas Generales, Institucionales y Específicos:
 - 2.3.1. Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas;
 - 2.3.2. Procedimientos Administrativos Sancionadores;
 - 2.3.3. Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía;

- 2.3.4. Editorial;
- 2.3.5. Derechos Humanos, Equidad e Igualdad Sustantiva;
- 2.3.6. Organización y Geoestadística Electoral;
- 2.3.7. Capacitación para los Mecanismos de Participación Ciudadana;
- 2.3.8. Participación Ciudadana;
- 2.3.9. Promoción y Desarrollo de los Principios Rectores de la Participación Ciudadana;
- 2.3.10. Capacitación, Educación, Asesoría y Comunicación sobre las Atribuciones de los Órganos de Representación Ciudadana, Organizaciones Ciudadanas y Ciudadanía en General, y
- 2.3.11. Evaluación y Seguimiento del Desempeño de las Comisiones de Participación Comunitaria.
- 2.4. Contraloría Interna.
- 2.5. Secretaría Ejecutiva:
 - 2.5.1. De las áreas que coordina, y
 - 2.5.2. Cumplimiento de los Acuerdos y Resoluciones del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México.
- 3. Informe que presenta la Comisión Permanente de Quejas sobre el estado procesal de quejas y procedimientos sancionadores, con corte al mes de octubre de 2024.
- 4. Informe que presenta la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral sobre el otorgamiento de incentivos a efectuar en 2024, correspondientes al ejercicio valorado 2023, a las personas del Servicio Profesional Electoral Nacional adscritas al Instituto Electoral de la Ciudad de México.
- 5. Informe del Proceso Electoral Local Ordinario de la Ciudad de México 2023-2024, que rinde la Presidencia del Consejo General, en cumplimiento al artículo 77, fracción X del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de México.
- 6. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueba modificar el horario de labores de esta autoridad electoral local, con motivo de la conclusión del Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024.
- 7. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueba la destrucción de la documentación electoral utilizada y sobrante en el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024.

- 8. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueban modificaciones a los Lineamientos del Sistema de Firma Electrónica para la suscripción de actos o documentos institucionales, y a los Lineamientos Generales del Sistema Electrónico por Internet, ambos del Instituto Electoral de la Ciudad de México.
- 9. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueban los Dictámenes en los que se determina la procedencia de la pérdida de registro como Organizaciones Ciudadanas de nueve personas morales.
- 10. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueba el Dictamen en el que se determina la procedencia de la cancelación de registro como Organización Ciudadana de la persona moral denominada "Centro de Capacitación para la Gestión Social, A. C.".
- 11. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueban los Proyectos del Programa Operativo Anual y Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2025.
- 12. Asuntos Generales.